Merece a autora indenização material fixada em R$ 

1.211,60. 

III Dispositivo 

Procede o pedido inicial. Sentença de mérito, artigo 487, I, CPC. 

Condena-se a ré ao pagamento de indenização:  

a) pelos danos materiais suportados pela autora, no valor de R$ 1.211,60 (um mil,  

duzentos e onze reais, sessenta centavos) . O valor sofrerá atualização monetária desde a data do 

desembolso e incidência de juros legais a contar da citação;  

b) pelo dano moral experimentado pela autora, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil  

reais). O valor sofrerá atualização monetária desde a data do arbitramento e incidência de juros